
Ing. Miroslav Čejka 

Jak se tam dostaneme 
a Co nám to přinese? 



Elektronick
á 
(ne)DŮVĚR
A

…jak se tam dostaneme?

2



…jak se tam dostaneme?

3

Spolupráce a důvěra 
Jsme na stejné lodi 

http://www.komik.cz/obrazkove-emaily/181-noemova-archa

Zásady přežití: 
• Nezmeškat loď. 
• Pamatovat, že jsme všichni na jedné lodi. 
• Plánovat dopředu. Když Noe stavěl archu, nepršelo. 
• Neposlouchat destruktivní kritiky. Pokračovat v práci, která se musí udělat. 
• Postavit svou budoucnost na pevném základu. 
• Rychlost není vždy výhodou. Všichni museli vystihnout správný čas. 
• Bouřka nevadí. Když jste s Bohem, vždy na vás čeká duha.  
• Archu stavěli amatéři, Titanic profesionálové. 



4

Společná vize 
Zodpovědná, kvalifikovaná a včasná rozhodnutí 

"Nebudeme vyrábět polovodiče, počkáme si až na celovodiče." 
Augustin Kliment, československý ministr průmyslu (1948 – 1952)

http://ografologii.blogspot.cz/2014/03/
psychologicka-interpretace-obrazu.html

…jak se tam dostaneme?



5

Společný slovník 
Jasná a včasná definice pojmů 

„Úplné elektronické podání (ÚEP) – diskuse o tom, co tento 
pojem vůbec znamená (zda i úplné elektronické řízení) – máme 
výzvu v IROP a nevíme, co to znamená.“ 

Zápis z jednání k NSESSS, 10. 1. 2017 (za účasti OHA)  

Velčovský Josef - Babylonská věž 
http://www.galori.eu/products/velcovsky-josef-babylonska-vez

…jak se tam dostaneme?



6

Společná zodpovědnost 
Zodpovědnost za svou oblast i za celek 

„Někteří dodavatelé pro své produkty používají certifikát, který však 
nebyl vydán subjektem posuzování shody. Takovýto certifikát ale 
nemá žádnou právní validitu a může jej vydat kdokoliv podle jím 
nastavených pravidel“ 

http://www.lupa.cz

https://cz.pinterest.com/garthygarth/self-responsibility

…jak se tam dostaneme?



7

✓ Úplné elektronické podání  
Úplné elektronické vyřizování   
Spolupráce na rozvoji obce … 

✓ Open Data  
Koncept 3P …

…co nám to přinese?



Elektronické služby na úrovni samosprávy: 

Portál občana (RAP) 

• Efektivní komunikace s úřadem 

• Jednoduchý způsob kontroly stavu svých dluhů, žádostí… 

• Prostředí pro spouštění komunikačních nebo informačních aplikací 

Výhody a přínosy pro úřad: 

• Efektivní komunikace s občanem 

• Snížení administrativní zátěže

…co nám to přinese?

8



Zpřístupnění údajů ze systému webovým 
prohlížečem
• Náhledy na stav pohledávek 

• Poplatky za komunální odpad, 
poplatky za psa, atd. 

• Jednoduchá komunikace 
s úřadem bez nutnosti osobní 
návštěvy

…co nám to přinese?

9



Platba poplatků prostřednictvím QR kódu

• Platba přes mobilní bankovnictví (QR)  

• Jedna z 8 variant platby  
poplatků v systému GINIS 

…co nám to přinese?

10



Inteligentní formuláře

• Autentizace a autorizace 
přes Portál občana 

• Řešení životních situací 
(na úrovni města či kraje) 

• Krajský úřad Olomouckého 
kraje (dotační tituly) 

…co nám to přinese?

11



Integrace s odpadovým hospodářstvím

• Online kontrola 
četnosti vývozu odpadu 

• Kontrola plateb 

• Zefektivnění systému vývozu 

• Město Třešť:  
elektronická karta poplatníka 

…co nám to přinese?

12



Participativní rozpočet

• Část rozpočtu, o které rozhodují občané 

• Sběr námětů prostřednictvím 
Portálu občana 

• Transparentnost, 
zapojení lidí do řízení města

…co nám to přinese?

13



OpenData

• Transparentnost 

• Zajímavé a užitečné informace  
pro obyvatele i firmy 

• Cesta ke Smart Cities 

…co nám to přinese?

14



Koncept 3P OpenData 

• Příprava 

• Publikace 

• Použití 

…co nám to přinese?

15



OpenData Generátor

…co nám to přinese?

16

Koncept 3P OpenData 

• Příprava 

• Publikace 

• Použití 



…co nám to přinese?

17

Koncept 3P OpenData 

• Příprava 

• Publikace 

• Použití 



Investiční mapa - nástroj použití OpenData

• Přehled o investičních 

akcích 

• Členění podle rozpočtových 

kapitol 

• Propojení  
s rozklikávacím rozpočtem 
a Registrem smluv

…co nám to přinese?

18



Ing. Miroslav Čejka 
miroslav_cejka@gordic.cz 

Jak se tam dostaneme 
a Co nám to přinese? 


